
metráž popis třída

0.00 - 0.10 drn

0.10 - 0.30 hnědá humózní hlína, tuhá až pevná 

0.30 - 1.10 světle šedohnědá hlína středně plastická, tuhá F6 

1.10 - 1.50 dtto, plastická, slabě jemnozrnně písčitá, měkce tuhá  F8-CH 

1.50 - 3.00 šedohnědý, rezavě smouhovaný jíl středně plastický, tuhý F6-CI 

3.00 - 3.60 dtto, měkce tuhý až tuhý F6

3.60 - 4.00
namodrale šedý, hnědě smouhovaný jíl silně jemnozrnně 

písčitý, měkce tuhý až tuhý 
F4

4.00 - 6.00
šedý písek jemně až středně zrnitý, zajílovaný, středně 

ulehlý s ojedinělými valouny drobného a středního štěrku 
S5

6.00 - 9.00

zelenavě šedý štěrk, drobný až hrubý, silně písčitý, slabě 

zajílovaný, středně ulehlý až ulehlý, valouny dobře 

opracované 

G2-GP

9.00 - 9.30
modrý, hnědě smouhovaný písek jemně až středně zrnitý, 

slabě zahliněný, ulehlý, neogén
S4

9.30 - 10.6 dtto modrošedý, slabě zahliněný až zahliněný, neogenní S4XS3

10.6 - 11.7 modrošedý jíl prachovitý, jemnozrnně písčitý, pevný F6

11.7 - 12.0
modrošedý písek jemně až středně zrnitý, silně jílovitý, 

pevný 
S5

Podzemní voda naražená – 3,40 m                            

Podzemní voda ustálená – 1,56 m 

metráž popis třída

0.00 - 0.10 drn

0.10 - 0.25 hnědá humózní hlína tuhá, prokořeněná 

0.25 - 1.50 hnědá hlína středně plastická, tuhá – pevná F6

1.50 - 2.50
šedohnědý, rezavě smouhovaný jíl plastický, jemnozrnně 

písčitý,  tuhý F4-CS

2.50 - 3.30 dtto, s rezavými zbytky organické hmoty, tuhý F4

3.30 - 3.50
šedohnědý, rezavě smouhovaný jíl plastický, písčitý, 

měkce tuhý F4

3.50 - 4.10
modrošedý písek jemně až hrubě zrnitý s ojedinělými 

zbytky dřev, slabě zahliněný, zvodnělý, středně ulehlý S3XS4

4.10 - 4.50
dtto, s valouny štěrku 1 – 3 cm cca 25 %, zvodnělý, 

středně ulehlý S3XS4

4.50 - 5.00

šedý štěrk drobný až hrubý, písčitý, slabě zahliněný, 

valouny dobře opracované 1 – 3 cm, oj. 5 cm v objemu do 

35 %, středně ulehlý, zvodnělý  
G3

5.00 - 6.50
dtto, vyšší obsah valounů do 45 %, průměrná velikost        

1 – 5 cm, ojediněle až 7 cm, středně ulehlý G3XG2

6.50 - 7.70

šedohnědý štěrk drobný až hrubý, písčitý, velmi slabě 

zahliněný, zvodnělý, valouny dobře až dokonale 

opracované, průměrně 1 – 4 cm, max. 5 cm, středně ulehlý 

až ulehlý 

G2

7.70 - 8.20 dtto, zelenavě šedý G2

8.20 - 8.70
šedý písek jemně až hrubě zrnitý s valouny drobného 

štěrku, zvodnělý, středně ulehlý až ulehlý S3-S-F

8.70 - 9.00
zelenavě šedý štěrk, drobný až hrubý, písčitý, slabě 

zahliněný až skoro čistý, středně ulehlý až ulehlý G3

9.00 - 9.30 namodrale šedý jíl písčitý, tuhý, neogenní F4

9.30 - 10.7
namodrale šedý, zeleně smouhovaný vysoce plastický jíl, 

pevný, neogenní F8-CE

10.7 - 12.0 dtto, pevný až tvrdý F8

Podzemní voda naražená – 3,50 m                      

Podzemní voda ustálená – 1,38 m 


